
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

                         COPIA 
  

Delibera n. 17 del 28.04.2005  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
 
OGGETTO: ADOZIONE PIANO ESECUTIVO DEGLI OBIETTIVI PER 

L'ESERCIZIO    2005 ED ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DEI 
SETTORI  POLIZIA MUNICIPALE ED ECONOMI CO FINANZIARIO. 

 
 
 L’ Anno Duemilacinque  addì  ventotto del mese di aprile , presso la sala Giunta del 
Comune  di Dolianova,  si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ordine 
del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ----A---- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ----A---- 
Altea Pierluigi – Rappresentante del Comune di Serdiana    ---------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ---------- 
Sanna Gesualdo – Rappresentante del Comune di Soleminis   ---------- 
 
A= assente  
 
 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino  
 

 
 

IL  PRESIDENTE 
 

VISTO  l' art. 169 del TUEL, il quale stabilisce che "negli Enti con oltre 15.000 abitanti, 
sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l' organo esecutivo deve 
definire il Piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, 
unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi"; 
 
 VISTO il Bilancio di Previsione anno 2005, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
Generale n. 01 del 21.01.2005, unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica e al 
Bilancio Pluriennale 2005/2007; 

 



CONSIDERATO  che ai sensi dell 'art. 177 del TUEL, si è reso indispensabile individuare i 
responsabil i dei settori ai quali attribuire il potere di assumere gli atti di gestione; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Comitato esecutivo n. 07 del 08.02.2005 di 

approvazione del Piano esecutivo delle risorse finanziarie assegnate ai Responsabili l e Posizioni 
Organizzative; 

 
RILEVATO che con la definizione del Piano esecutivo di gestione vengono determinati 

oltre alle risorse finanziarie, in base al bilancio annuale ed alla relazione previsionale e 
programmatica, allo stesso allegata, gli obiettivi da conseguire per attuare i programmi della 
gestione, la cui realizzazione viene affidata ai responsabili dei servizi individuati con 
provvedimento presidenziale; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
 
VISTO il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto dell 'Unione dei Comuni; 

 
 

PROPONE 
 

 
DI  PRENDERE atto della premessa; 
 
DI APPROVARE ad integrazione del Piano esecutivo di gestione approvato con 

deliberazione del Comitato esecutivo n.07 del 08.02.2005 il Piano esecutivo degli obiettivi di 
gestione, per l'attuazione dei programmi stabiliti con la relazione previsionale e programmatica 
allegata al bilancio di previsione; 
 

DI ALLEGARE al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, copia del Piano 
Esecutivo degli obiettivi, relativo al Settore Polizia Municipale e al Settore Economico Finanziario;  

 
DARE ATTO che con successivo atto si provvederà a definire il Piano Esecutivo degli 

obiettivi relativo al Settore Ambiente, Attività Produttive e Informatica;  
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 

 
PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
    

 
IL Responsabile del Servizio 

         f.to Dott.ssa Luisa Orofino  

 
 

 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 



 
 
 VISTA   e VALUTATA la su riportata proposta di Deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’   di voti legalmente espressi; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI  APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
           DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente; 
 
 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

       
 

I L PRESIDENTE                     I L SEGRETARIO  
 f.to  Luigi Piano                     f.to  Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo Pretorio di 
questo Ente dal 29.04.2005  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata inviata ai 
Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 2764  del 29.04.2005 , ai sensi dell ’ art. 35 c. 1) 
dello Statuto dell ’ Unione. 
 
Dolianova, 29.04.2005 

 
 
      I L SEGRETARIO  

             f.to  Dott.ssa Luisa Orofino 
 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo  
 
 

    IL SEGRETARIO  
                  Dott.ssa Luisa Orofino 

 


